



Atkal laiks ir svētkiem atvērt durvis,  
Atļaut, lai tie ienāk visās mājās,-  
Tā, lai īstu prieku varētu tvert mirklis  
No tā saules atvara, kas sirdī krājies.

Katrs zina – pirmā egle būs,  
Kas pār nama sliekšni stalti pārkāps;  
Un tās sniega asaras, kas skropstās kūst,  
Katra dvēselei būs svētīgs ielāps!

Tad, kad zaros sanāks sveces spožās,  
Vai gan kāds vēl vienaldzīgs tad būs?  
Laimes vēlējumu spārni trīsēs liesmās,-  
Projām nelidos un silti sargās mūs.



**Lai balti, gaiši, gaidīti Ziemassvētki ar prieku,  
svētku noskaņu un tuvu cilvēku piepildītām čalām!**

Strenču novada domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons

## SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS!

Lai ir ko mīlēt un ir, kas mīl.

Lai ir ko gaidīt un ir, kas gaida.

Lai ir ko darīt un ir, kas novērtē.

Lai vilšanās neapsmej, trūkums  
nesaliec un slimības paiet garām.

Lai stingra plauksta palīdz  
izbrist visdziļākās kupenas.

Lai sniegs nav melns un prieks ir balts.



Jaurīte Cābule Strenči 5.12. – 70

Boriss Mihailovs Strenči – 16.12. – 70

Andrejs Kārklīšs Strenči – 17.12. – 70

Andris Arājs Strenči – 6.12. – 75

Rasma Lūse Strenči – 15.12. – 75

Aina Briede Seda – 11.12. – 80

Nikolajs Šakals Strenči – 22.12. – 85

Anna Blauberģa Strenči – 14.12. – 99

## RADOŠĀS DARBNĪCAS

Ir sācies klusais Adventes laiks, lielā gaismas pavērsiena gaidīšanas laiks, kad paši kliežam tumsu ar sveču liesmām. Šis laiks saistās ar mieru, klusumu, pārdomu laiku, kā arī simbolisku vainagu ar četrām sviecēm, ko pa vienai aizdedz katru svētdienu. Katra sirds sāk gaidīt Ziemassvētku brīnumu un savas gaišās domas pauž ar Adventes vainagu.

Tādēļ 24. novembra novakarē Strenču pilsētas bibliotēka aicināja uz radošo darbnīcu, kur floristes Daces vadībā veidojām katrs savu Adventes vainagu. Mazliet radošas iedvesmas, izdomas, roku darba un top brīnums.

Ziemassvētkos katru gribas iepriecināt ar dāvanīņu, protams, vismīļākā ir paša gatavota. Lai varētu piepildīt sapni par vienreizējo dāvanu, Strenču pilsētas bibliotēkā turpinājām aizsāktu radošās darbnīcas dāvanu gatavošanas vakaru – šoreiz tapa pašu apgreznotas sveces. Vakara gaitā tika uzburti vienreizēji un neatkārtojami sveču brīnumi, kas apliecināja to, ka mums apkārt dzīvo ļoti radoši cilvēki.

Vai gatavotās sveces aizies dāvanu maiņā Ziemassvētku rūķim, tas lai paliek gatavotāju ziņā, bet iegūtās prasmes varēsīm izmantot atkal citās nodarbībās.

Paldies mūsu jaukajai floristei Dacei no Valmieras par pacietību un prasmi mūs ievest skaistuma pasaulē! Lai koši un priecīgi svētki mums visiem kopā!



Bibliotēkas vadītāja Sarmīte Kosmane

## ZIEMASSVĒTKU GAIDĀS



Gada skaistākos svētkus bērnu sirdīs gaidot, 28. novembra rītā Strenču skolas Adventa vainagā tika aizdedzta pirmā svečīte. Labos vārdus un vēlējumus teica 1.klases skolēni un viņu audzinātāja Solvita Tēberģa, iedziedāja sākumskolas bērnu koris un skolotāja Inese Niklaviča.

Šajā dienā pie mums viesojās arī "Lions Club Valmiera" pārstāve Liāna Dance un skolas lieldraugs Inese Karnāte (biedrība "Pāvulēni"), svinīgi noslēdzot labu darbu mūsu bērniem – redzes uzlabošanas projektā izgatavoto briļļu pasniegšanu priecīgajiem īpašniekiem.

Ceļā uz svētkiem rotājam savu skolu, gatavojam dāvanas, rakstām apsveikumus jaunajiem draugiem ASV, Ohajo štatā, ar kuru skola ir uzsākusi partnerības projektu, gatavojam priekšnesumus, domājam par svētku koncertiem un uzvedumu vecākiem, sakām paldies skolas palīgiem, saņemam dāvanas un priecājamies.

## ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMI:

- 5.-11.klašu skolēniem un viņu ģimenēm otrdien, **20.decembrī plkst. 18.00** Strenču kultūras namā;
- 1.-4.klašu skolēniem un viņu ģimenēm trešdien, **21.decembrī plkst. 18.00** Strenču baznīcā.
- Skolēnu ziemas brīvdienas sākas **22.decembrī**.

Informē vidusskolas direktore  
Dace Gaigala

## STĀVOT PIE JAUNĀ GADA SLIEKŠŅA

Vēlos pastāstīt par izmaiņām biedrības "Glābiet bērnus" darbībā 2017. gadā.

Projekts "Palīdzēsim Mazuļiem" ar Jauno gadu tiks finansēts no ES naudas – līdz šim projekts darbojās, pateicoties lielveikala "MAXIMA", kā arī organizāciju un privātpersonu ziedojumiem. Līdz ar to būs noteikums – piena maisījums un autiņbikses varēs saņemt TIKAI AR SOCIĀLĀ DIENESTA IZZIŅU, kurā ģimene būs atzīta kā trūcīgā. Lūgums – nokārtot trūcīgās ģimenes statusu tām ģimenēm, kurām šis statuss pienākas.

ES projekts, kura ietvaros ģimenes ar trūcīgo statusu saņēma PĀRTIKAS PAKAS, kā arī higiēnas pakas un skolas piederumus ģimenēs esošiem bērniem, ar 2017. gada janvāri vairs netiks realizēts Pulkveža Zemitāna ielā 5, jo esošās telpas neatbilst noteikumiem, kādi paredzēti, uzglabājot pārtiku. Kādā veidā saņemsiet pakas, lūdzu jautāriet Strenču sociālajam darbiniekam Amandai Vilckastei. Šī informācija attiecas arī uz Jērcēnu pagastā dzīvojošām trūcīgām ģimenēm.

Novembra mēnesī "ZIEDOT.LV" izsludināja zīmējumu konkursu "Mana Ziemassvētku apsveikumu kartiņa", kurā iesaistījās arī mūsu biedrība. Konkursā no Strenču novada ar zīmējumiem piedalījās 8 bērni, kuru darbiņi tika aizsūtīti uz Rīgu. Par aktīvu līdzdalību visi 8 bērni saņēma saldumu paciņas un Pateicības rakstus.

Vislielākais paldies "MINKĀNA" audzinātājai Kristīnei Nīmanei, kā arī Strenču vidusskolas skolotājai Gintai Ūburgai, kuras bērniem šajā jaukā pasākumā iesaistīja.

Bērnu ikgadējais karnevāls notiks 2017. gada 22. janvārī – gaidīsim, kā katru gadu, ar maskām.



Visas mūsu BIEDRĪBAS "Glābiet bērnus" biedru vārdā liels paldies visiem, kas ar skaistiem ziediem un labiem vārdiem sveica mūsu biedrību kā 2016. gada kolektīvu!

Lai Mīlestības un siltuma pilni Ziemassvētki, lai Jaunais gads katrā ģimenē ienes gaišās domas, labus darbus un veselību!

Velga Graumane, Biedrības "Glābiet bērnus" Strenču novada nodaļas vadītāja

## STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

*Domes sēdē š.g. 16. novembrī tika izskatīti 26 jautājumi. Svarīgākie no tiem:*

1. **MAINĪT** Strenču novada Sociālā dienesta struktūrvienību nosaukumus uz **Atbalsta centrs "Saulstariņš"** /adrese: Skolas laukums 1, Seda, Strenču novads/; **Atbalsta centrs "Liepugatves"** /adrese: "Liepugatves" – 6, Jērcēnu pag., Strenču nov./.

**Apstiprināt** Strenču novada Sociālā dienesta struktūrvienību Atbalsta centrs "Saulstariņš" un Atbalsta centrs "Liepugatves" nolikumus. **Noteikt** Strenču novada Sociālā dienesta struktūrvienības Atbalsta centrs "Saulstariņš" Sedā atvēršanas termiņu – 2017. gada 1. februāris.

2. **PIEDALĪTIES** atklāta projekta iesnieguma konkursā ar projektu "**Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve Gaujas dabas takā Strenču novadā**". **Nodrošināt** būvprojekta izstrādei finansējumu **4 719.00 EUR**, no Strenču novada domes 2016. gada pamatbudžeta līdzekļiem.

3. **PIEŠKIRT** papildu finansējumu projekta "Vienotas norāžu zīmju sistēmas ieviešana Strenču novadā" 1. grupas būvprojekta izstrādei **60.50 EUR** apmērā, no Strenču novada domes 2016. gada pamatbudžeta līdzekļiem un piemērot to kā projekta neattiecināmās izmaksas.

4. **PIEŠKIRT** finansējumu līdz **200.00 EUR** apmērā drošības sieta iegādei sporta infrastruktūras un vides drošības uzlabošanai Smilšu ielā 6, Strenčos.

5. **IEPLĀNOT** 2017. gada budžetā **1423.00 EUR** reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanai Strenču novada publiskajās un skolu bibliotēkās, slēdzot vienošanos starp pakalpojuma saņēmēju Strenču novada domi un pakalpojuma sniedzēju Valkas novada domi par 22.12.2014. līguma Nr. VND/2014/692 darbības termiņa pagarinājumu.

6. **SLĒGT** ar 01.12.2016. deleģēšanas līgumu ar biedrību "Latvijas Sarkanais Krusts" par sociālās palīdzības funkciju veikšanas pārņemšanu Sedas veco ļaužu aprūpes un invalīdu rehabilitācijas centrā.

7. **IZDARĪT** grozījumus Strenču novada domes 17.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.1/2016 "Par Strenču novada domes 2015. gada pamatbudžetu" un izteikt jaunā redakcijā:

- Kopā plānoti ieņēmumi	<b>3 463 196.00 EUR</b>
- Kopā plānoti izdevumi	<b>3 833 402.00 EUR</b>
- Naudas līdzekļu atlikums uz perioda beigām	<b>178 871.00 EUR</b>
- Aizņēmumi	<b>307 935.00 EUR</b>

**Apstiprināt** saistošos noteikumus Nr.6/2016 "Par grozījumiem 17.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.1/2016 "Par Strenču novada domes 2016. gada pamatbudžetu"".

*Kancelejas vadītāja D. Janīte*

## KATRĀM DURVĪM IR SAVS STĀSTS...

24. novembrī Jaunklidža bibliotēkā interesentu apskatei nodota digitālā izstāde "Katrām durvīm ir savs stāsts. Aiz katrām durvīm ir cits stāsts..."

Vērtīgi palūkojoties uz lietām sev apkārt var secināt, ka daudzas no tām raksturo mūsu tautas dzīvesziņu, citas apliecina mūsu senču vai līdzcilvēku radošo izdomu, amata prasmi vai mūžīgi mainīgo modi.

Atsevišķi priekšmeti iemieso sevī arī filozofiskas kategorijas, tādējādi kļūstot ne tikai par materiālo, bet arī nemateriālo kultūras mantojumu. Viens no šādiem "ietilpīgajiem" jēdzieniem ir durvis.

Izstādes pamatā ir izmantoti bibliotēkā pieejamie novadpētniecības materiāli par Jaunklidzi un tā apkārtni. Ikviens interesents, kuram ir saistība ar apdzīvoto vietu Jaunklidzi, var kļūt par šīs izstādes līdzdalībnieku un papildināt izstādi: nofotografējot sev apkārt esošās durvis (mājai, saimniecības ēkām, pagrabam...) un atsūtīt uz e-pastu [jaunklidzis@inbox.lv](mailto:jaunklidzis@inbox.lv)

*Bibliotēkas vadītāja/bibliotekāre Līga Rūbante*

## STRENČU SKOLAS PUIŠI "SPRIDZINA" KURZEMĒ

25. novembrī Brocēnu novada kultūras un izglītības centrā "Ripo auto" darbnīcā biedrība "Mantiniēki", Brocēnu novada kultūras un izglītības centrs ar Brocēnu novada domes un nodibinājuma "CEMEX iespēju fonda" atbalstu organizēja Ripo auto Latvijas sacensību Brocēnu posmu – cementvedēju koka auto modeļu ātrumsacensību un auto modeļu dizaina/ reklāmas konkursu "CEMEX KAUSS – 2016". Sacensībās ar izciliem sasniegumiem piedalījās arī Strenču novada vidusskolas puīši skolotāja Aivara Magones vadībā.

"Sacensības bija ļoti aizraujošas, konkurence sīva. Dalībnieki – 50 skolēni no Rīgas, Saldus, Liepājas, Brocēnu vispārīgizglītojošām skolām, internātskolām, dizaina studijām. Strenču novada vidusskola vienīgā no tālienes. Braucām "izlūkos" un draudzēties ar biedrību "Mantiniēki", kuriem jau ir ilgas un koptas tradīcijas koka auto modelēšanā, sacensību rīkošanā. Sacensības norisinājās vairākās kārtās. Jau no pirmajiem braucieniem mūsējie lika par sevi manīt un sevi pieteica kā galvenos pretendētus uz balvām komandu vērtējumā.

**Rezultāti:**

**CEMEX koka auto modeļu sacensībās –**

2. vieta Dīvs Lellis (7. klase),

3. vieta Emīls Limans (6. klase).

**Tradicionālo koka auto modeļu sacensībās –**

1. vieta Roberts Riņķis (6. klase),

2. vieta Emīls Limans.

**Dizaina balva** par 3. vietu Reinim Zanderam (8. klase).

Puīšus sacensībām sagatavoja skolotājs Aivars Magone.



Koka auto modeļu sacensības Vidzemē sadarbībā ar citām skolām, kā arī Strenču novada vidusskolas kausu organizēsim mācību gada II semestrī. "

*Informē vidusskolas direktore Dace Gaigala*

## REALIZĒTI DIVI LEADER PROJEKTI

Novembra beigās tika uzstādītas norāžu zīmes visā Strenču novadā, realizējot projektu "Vienotas norāžu zīmju sistēmas ieviešana Strenču novadā". Zīmes ir atradušas savas vietas Sedā, Plāņu pagastā un Jērcēnu pagastā un Strenčos. Zīmes izgatavotas Strenču novada ģerboņa krāsās – zilās krāsas zīmes norāda virzienu un attālumus uz novada iestādēm, bet zeltītās krāsas zīmes uz tūrisma objektiem.

Projekta mērķis ir uzlabot pakalpojumu pieejamību un vides pievilcību, uzstādot norāžu zīmes oficiālajās Strenču novada ģerboņa krāsās. Par ilgi gaidīto norāžu zīmju uzstādīšanu ir prieks un gandarījums pašiem, tās palīdzēs mūsu novada viesiem atrast novada iestādes un tūrisma objektus.

Projekta kopējais finansējums: EUR 10 661,87; Pašvaldības līdzfinansējums: EUR 1 066,19; ELFLA atbalsts: EUR 9 595,68

Novembra izskaņā priecājās arī Strenču novada Kultūras centra darbinieki, jo daudzajās kastēs, kas tika piegādātas, atradās jaunā apskaņošanas aparātūra. Projekta "Aparātūras iegāde Strenču novada kultūras centram" rezultātā bija

iespēja iegādāties kvalitatīvu pasākumu apskaņošanas aparātūru – dažāda līmeņa akustiskās sistēmas, digitālās skaņu pultis, dažāda veida mikrofonus.

Paši pirmie jauno aparātūru aplūkoja un kopā ar Kultūras centra darbiniekiem priecājās mazie dejojāji. Jaunā aparātūra jau tiek pielietota pasākumu kvalitatīvākai apskaņošanai.

Projekta kopējais finansējums: EUR 19 928,87; Pašvaldības līdzfinansējums: EUR 1 992,89; ELFLA atbalsts: EUR 17 935,98

Abus šos projektus apstiprināšanai virzīja biedrība "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA".

*Informē Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste*

*Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai  
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: [http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-20142020/index\\_lv.htm](http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-20142020/index_lv.htm)*

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS  
Eiropas Lauksaimniecības fonds  
lauku attīstībai



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

## PASĀKUMU KALENDĀRS

- **No 9. decembra** Strenču pilsētas bibliotēkā BAIBAS LĪMANES gleznu izstāde MANAS IEDVESMAS UZ MOLBERTA.
- **23. decembrī plkst. 17.00** Jērcēnmuižas Mednieku namā ziemas saulgriežu pasākums MASKOSIMIES JĒRCĒNMUIŽĀ! Īpaši priecāsimies par tiem, kuri ieradīsies maskās! Ņemsim līdzi maciņu – būs nelieli izdevumi. Pasākumu atbalsta biedrība "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA".
- **24. decembrī plkst. 18.00** – Dievkalpojumā piedalīsies Strenču mūzikas skolas saksofonistu ansamblis un **25. decembrī plkst. 14.00**. ZIEMASSVĒTKU DIEVKALPOJUMI Strenču ev. lut. baznīcā.
- **27. decembrī plkst. 13.00** Sedas kultūras namā Pestīšanas Armija aicina uz pasākumu "ZIEMASSVĒTKI MAZAJIEM UN LIELAJIEM", koncertēs viesi no Rīgas.
- **28. decembrī plkst. 17.00** Sedas pilsētas kultūras namā Sedas pilsētas biedrība "Cerības pakāpiens" ielūdz uz pasākumu "SATIKŠANĀS ZIEMĀ / ЗИМНЯЯ ВСТРЕЧА" Aivars Tomiņš – saksofons, Reinis Tomiņš – marimba. Pasākumu finansē atbalsta biedrība "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA".
- **31. decembrī plkst. 23.30** kopīgi SAGAIĀSĪM JAUNO GADU Strenču pilsētas centrā, priecāsimies par svētku salūtu, kalsim Strenču novada 2017. gada laimes monētu.
- **1. janvārī plkst. 1.00** JAUNGADA SALŪTS pie Sedas pilsētas kultūras nama un NAKTS BALLE.

*Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!*

## VUGD atgādina par drošību svētku laikā

VUGD statistika liecina, ka ik gadu ugunsdzēsēji glābēji šajā laikā saņem vairākus izsaukumus uz ugunsgrēkiem, kuri izcēlušies no bez uzraudzības atstātās iedegtas sveces. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) atgādina vairākus drošības padomus, lai no mazas svecītes neizceltos liels ugunsgrēks.

Pagājušajā gadā Adventes laikā ugunsdzēsēji glābēji dzēsa 31 ugunsgrēku, kuri izcēlās degošas svecītes adventes vainagā vai Ziemassvētku eglītē dēļ, vai arī ugunsgrēks izcēlies no bez uzraudzības atstātām degošām svecēm. 2015. gadā šādos ugunsgrēkos cieta 10 cilvēki, bet divi tika izglābti. Šogad pirmais ugunsgrēks, kurā dega Ziemassvētku eglīte tika reģistrēts 6.janvārī – Jūrmalā piecstāvu dzīvojamās mājas otrā stāva dzīvoklī no iedegtas sveces aizdegās eglīte 1m<sup>2</sup> platībā. Kopumā līdz novembra vidum reģistrēti jau 15 šādi ugunsgrēki un tajos cietuši pieci cilvēki, bet izglābti četri.

Lai degoša svece neizraisītu ugunsgrēku, VUGD aicina ievērot drošības padomus:

- pirms sveces aizdegšanas, tā jāatbrīvo no visa veida iepakojuma un, ja klāt ir pievienota lietošanas instrukcija, tā jāizlasa;
- sveces stabili jānovieto uz nedegošas virsmas;
- degoša svece rada augstu temperatūru, tāpēc vienmēr pārliecinieties, ka svece atrodas drošā attālumā no degtspējīgiem priekšmetiem un lietām: audumiem, mēbelēm, aizkariem u.c.;
- nenovietojiet sveces citu siltuma avotu tuvumā, piemēram, uz televizoriem, radiatoriem, iekurtām krāsnīm vai kamīniem;
- nepieļaujiet liesmas nonākšanu tiešā saskarē ar dekoratīvajām sveču aplikācijām, svečturiem, stiklu, jo karstuma ietekmē tie var saplīst;
- uzmaniet, lai svece atrastos bērniem un mājdzīvniekiem nepieejamā vietā;

- neatstājiet degošas sveces bez uzraudzības, pat ne uz īsu brīdi un, dodoties prom vai pirms gulētiešanas, pārliecinieties, ka sveces ir nodzēstas;
- neievietojiet sveces adventes vainagā tieši uz degtspējīgiem priekšmetiem, bet iestrādājiet vainagā stabilus un nedegošus sveču turētājus;
- atcerieties, ka dekoratīvās želejveida sveces ar dažādiem dekorējumiem nav paredzētas dedzināšanai;
- atcerieties, ka svecītes dedzināt eglītē ir ļoti bīstami un no tām viegli var uzliesmot pati egle vai tās dekorācijas.

Lai svētku laiks paietu mierīgi un neizceltos ugunsnelaime, VUGD aicina iedzīvotājus adventa vainagos sveces neizmantojot vai arī tās nededzināt.

Gadījumā, ja svētku dekorācijām, piemēram Ziemassvētku eglis vai mājas rotāšanai izvēlaties elektriskos rotājumus/virtenes, atcerieties, ka:

- pirms elektrisko rotājumu/ virteņu lietošanas rūpīgi izlasiet instrukciju un aplūkojiet marķējumu uz virteņu iepakojuma. Ja ieraudzīsiet tādu apzīmējumu kā mājiņa ar klāt pievienotu paskaidrojumu angļu valodā "for out door use", tas nozīmē, ka šis rotājums būs piemērots eglītes greznošanai pagalmā vai mājas fasādei;
- iekšējām paredzētās virtenes nedrīkst lietot ārpus mājas, jo spuldzītes neizturēs gaisa temperatūru un sabojāsies;
- ja izmantojat jau lietotas elektrisko spuldzīšu virtenes, pārliecinieties, vai tās nav bojātas.

VUGD visiem Latvijas iedzīvotājiem novēl mierīgu, saticīgu un drošu Adventes laiku! Neaizmirstiet, ja tomēr notikusi nelaime un ir nepieciešama operatīvo dienestu palīdzība, nekavējoties zvaniet uz tālruni numuru 112!

Informāciju sagatavoja:

VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļas vecākā speciāliste Vidzemē Sandra Vējiņa

## Esi pretimnākošs!



Labas pārvaldības princips paredz no valsts pārvaldes arī tādu rīcību, kas likumos nav tieši paredzēta, ja tas nepieciešams pretimnākošas attieksmes nodrošināšanai un privātpersonas tiesību ievērošanas veicināšanai. Tāpēc – valsts un pašvaldības iestādei pieņemto lēmumu vai izdarīto rīcību cilvēkam jāizskaidro ne tikai ar "likuma burtu", bet arī cilvēcīgi atbilstoši katras personas uztverei un izpratnei.

Savukārt cilvēkam ir tiesības prasīt valsts pārvaldei pieņemto lēmumu izskaidrot saprotami.

## PANĀKUMI JAUNAJIEM VOLEJBOLISTIEM

Ar pārliecinošām uzvarām skolas meiteņu un puīšu komandas pieteica savu dalību Burtnieku novada skolu komandu volejbola turnīrā š.g. 1.decembrī Rencēnu pamatskolas sporta hallē.

Neviens zaudēts sets 4 spēlēs abām komandām! Jāpiebilst, ka lielākoties mūsu jaunieši bija vecumā krietni jaunāki kā konkurenti.

Meiteņu komandā skolu pārstāvēja Līva Vāvere (kapteine), Danija Janīte, Justīne Kleina, Alīda Krumholce, Alvīne Krumholce, Karīna Karahovska.

Puīšu komandā Artūrs Ruģelis (kapteinis), Mārtiņš Ūburgs, Gusts Jurgis Eihe, Druvis Bičevskis, Marts Bičevskis, Daniels Zuza un Roberts Riņķis. Trenere Gita Brālēna.

Sestdien, 3.decembrī meiteņu komanda piedalījās kārtējā Latvijas Volejbola Federācijas "Kausa izcīņas jauniešiem" sabraukumā Dagdā, kur svinēja uzvaras pār Rūjienas un Dagdas komandām.

Sestdien, 10.decembrī notika vairāku pludmales volejbola pāru dalība turnīrā BEACH BOX hallē Rīgā.

PRIECĀJAMIES, LEPOJAMIES un JŪTAM LĪDZI!

Informē Strenču novada vidusskolas direktore  
Dace Gaigala

## IZSOLE

VSIA "Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca" izsludināstamās mantas – zāgmateriālu IZSOLI.

Izsole notiks VSIA "Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca" konferenču zālē, Valkas ielā 11, Strenčos, Strenču novadā, 2016. gada 28. decembrī plkst. 10.00.

Ar izsoles noteikumiem iespējams iepazīties VSIA "Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca" mājaslapā [www.strencupns.lv](http://www.strencupns.lv) sadaļā "Iepirkumi" – "Izsoles", kā arī VSIA "Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca" Saimniecības struktūrvienības telpās.

## Lai sveču liesmas radītu patikamu atmosfēru un nestu prieku, atcerieties par drošību!

Bez uzraudzības atstātu degošu sveču, adventes vainagu vai eglītes izraisīti ugunsgrēki

2015.gadā 2016.gada  
10 mēnešos

17		12
12		1
2		2
10	cietuši cilvēki	5

VEIDOJIET KRĀŠŅUS, BET DROŠUS ADVENTES VAINAGUS!

Iestrādājiet vainagā stabilus un nedegošus sveču turētājus

Nepieļaujiet sveču liesmas nonākšanu saskarē ar degtspējīgiem rotājumiem un dekoratīvajām aplikācijām

Atcerieties!

Jo ilgāk eglīte un vainags atrodas jūsu mājoklī, jo sausāki un degtspējīgāki tie kļūst!

NEATSTĀJIET DEGOŠAS SVECES BEZ UZRAUDZĪBAS

DODOTIES PROM VAI PIRMS GULĒTIEŠANAS, PĀRBAUDIET, VAI SVECES IR NODZĒSTAS

PIRMS SVECES AIZDEDZINĀŠANAS IZLASIET TĀS LIETOŠANAS INSTRUKCIJU!

Dekoratīvās želejveida sveces ar dažādiem rotājumiem nav paredzētas dedzināšanai!

ĪKREIZ, KAD AIZDEDZAT SVECES, PAJAUTĀJIET SEV:

- Vai tās atrodas uz stabilas, nedegošas virsmas?
- Vai tās ir drošā attālumā no degtspējīgiem priekšmetiem, aizkariem, mēbelēm?
- Vai sveces atrodas bērniem un mājdzīvniekiem nepieejamā vietā?
- Vai sveču tuvumā nav citi siltuma avoti: televizors, radiatori, iekurta krāsns vai kamīns?

Uzstādiet mājoklī dūmu detektoru!

Dūmu detektors ļaus savlaicīgi konstatēt degošu sveču izraisītu ugunsgrēku



Novēlam mierīgu, saticīgu un drošu adventes laiku!

112 Zvani  
kad jāsauc palīgā!



## JAUNS REISS VALMIERA – SEDA – VALMIERA

SIA VTU Valmiera informē, ka sākot ar 2017. gada 5. janvāri tiks uzsākts reiss Valmiera – Seda – Valmiera. Reiss tiks izpildīts mācību gada laikā.

Plkst. 6:40 no Valmieras autoostas

Plkst. 7:16 no Sedas

Plkst. 7:27 no Strenčiem

Plkst. 8:02 Valmieras autoostā.

## STRENČU PILSĒTAS PIRTS DARBA LAIKS SVĒTKOS

Sakarā ar svētkiem gada nogalē, Strenču pilsētas pirts strādās piektdienās – **23. decembrī un 30. decembrī** no plkst. 10.00 – 22.00

Biļetes pārdos līdz 21.00.

## LABDARĪBAS AKCIJA

...baltām domām, skaistiem darbiem...

AICINĀM ATBALSTĪT

STRENČU SLIMNĪCAS PACIENTU  
RADOŠĀS NODARBĪBAS UN MĀCĪBU VIRTUVI,  
ZIEDOJOT NODERĪGUS MATERIĀLUS:  
DZIJU, AUDUMUS, KRĀSOJAMOS ZĪMUĻUS,  
CITA VEIDA KRĀSAS, KRĀSAINO PĀPĪRU,  
ZĪMĒJAMO PĀPĪRU, ZĪMUĻLĪMES,  
FILCA MATERIĀLU, CIETOS PĀRTIKAS  
PRODUKTUS (MILTI, MAKARONI U.C.),  
TRAUKUS (CEPAMFORMAS) U.C. MATERIĀLUS.

Radošās nodarbības pacientiem palīdz  
kļiedēt sliktās domas un aizden garlaicību

ZIEDOJAMOS MATERIĀLUS IESPĒJAMS NODOT  
LĪDZ 22. DECEMBRIM:

1. SLIMNĪCAS UZŅEMŠANĀ – JAUTĀT DACI
2. DIENAS CENTRĀ (OSVALDA MĀJA) – SAZINĀTIES AR RUDĪTI.

## IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI

Pirmssvētku dienās – 23. un 30. decembrī Strenču novada pašvaldības administrācija apmeklētājus pieņems līdz plkst. 14.00

Izpildītore *V. Vīksna*

Lūdzu pārliecināties, vai esiet nomaksājuši nekustamā īpašuma nodokli un zemes nomas maksu par 2016. gadu.

Nekustamā īpašuma nodokļa administrators  
*K. Kārklīņš*

## DZIMTSARAKSTU NODAĻA INFORMĒ

No 26.11.2016. līdz 12.12. 2016. mūžībā aizgājuši

Zinaida Krilova (Strenči)

15.10.1928. – 26.11.2016.

Nikolajs Mališevs (Seda)

09.12.1956. – 28.11.2016.

Aleksandra Petrovska (Plāņu pagasts)

04.04.1935. – 01.12.2016.

Vaira Āķere (Strenči)

23.04.1925. – 12.12.2016.

Strenču novada dome

izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem

## FOTOSTĀSTS



Pasākums novada senioriem



Labdarības koncerts vijoles iegādei



Rudens vakarēšana Jērcēnmuižā



Mazie dejotāji senioru pasākumā



Ziemassvētku vecīša komanda



"Mežābele" egles iedegšanas pasākumā

28.DEC.  
plkst 17.00  
Sedas pilsētas  
kultūras namā

Sedas pilsētas biedrība  
"Cerības pakāpiens" ielūdz uz pasākumu

### „SATIKŠANĀS ZIEMĀ / ЗИМНЯЯ ВСТРЕЧА”

Aivars Tomiņš – saksofons  
Reinis Tomiņš – marimba

Pasākumu finansiāli atbalsta Lauku partnerība "Ziemeļgauja"

23. DEC.  
PLKST. 17.00  
JĒRCĒNMUIŽAS  
MEDNIEKU NAMĀ

### Maskosimies Jērcēnmuižā!

Ziemas saulgrīžu pasākums

- Iepazīsim masku tradīcijas kopā ar Smiltēnes čigāniem
- Lustēsīsimies kopā ar folkloras kopu "Mežābele"
- Pricēsīsimies par raibiem cimdņu rakstiem
- Nogaršosim biedrības "Mednieku biedrība Jērcēni" sarūpēto cienastu
- Bēmus kopā ar vecākiem aicināsīm cept piparkūkas
- Malkosim biedrības "Esam Jērcēniem" gatavotos ziemas dzērienus
- Svinēsīm svētkus kopā!

Īpaši pricēsīsimies par apmeklētājiem maskās.  
Ņemsīm līdzi maciņu nelieliem izdevumiem.

### MŪSU NOVADA VĒSTIS

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.

Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,  
tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: [ginta.gailite@strencunovads.lv](mailto:ginta.gailite@strencunovads.lv)